
 

 

  

Opfølgninig marts 2026 på: 

Handleplan for temaer påpeget efter inspektorbesøg 7. maj 2025 på ØNH-afde-

lingen, NOH. 

 

Ad uddannelsesprogram:  

Der foreligger et uddannelsesprogram, som ikke har været offentligt tilgængeligt. Specialets 

uddannelsesråd er påbegyndt opgaven med uddannelsesprogrammerne og i samarbejde 

med sekretariatet sørger rådet for at uddannelsesprogrammet bliver tilgængeligt på videre-

uddannelsesregionens hjemmeside. 

 

Opfølgning: Dette arbejde er iværksat men ikke færdiggjort. 

 

Arbejdstilrettelæggelse: 

Her påpeger inspektorerne to ting. 

1. Manglende kontinuitet i patientforløb, hvor det aktuelt både for speciallæger og ud-

dannelseslæger ikke indgår i planlægningen, så man ser de patienter man skal ope-

rere, og heller ikke ser dem til opfølgning.  

2. Samt at planlægningen af vejledersamtaler skal optimeres 

 

Ad 1: Der arbejdes i ledelsesgruppen på en optimering af bookingen af ambulante forløb for 

patienter der skal opereres. Det er målet, at patienterne får en tid til operation og opfølgning 

allerede ved første besøg. Skal dette lykkes, kræver det at vagtskemaer bliver tilgængelige 

tidligere, og lægges efter det rulleskema, som er ved at blive justeret. 

Opfølgning: Der foregår et arbejde på ledelsesniveau med ”Fremtidens Ambulatorium”, sær-

ligt med fokus på flytning til nyt hospital. Punktet er taget op på seneste ledelsesmøde, og 

optimering af booking af operationsforløb, er også et fokuspunkt i strukturering af ambulato-

riet. 

 

Ad 2: Det er siden inspektorbesøget effektueret, at vores sekretær - som også indgår vagt-

planlægningsgruppen – fremover booker og indkalder vejledere, uddannelseslæger og 

LUAO til vejledermøder. Der er af LUAO lavet retningslinjer for hvornår samtalerne skal af-

holdes og hvor ofte LUAO skal deltage. Der er udarbejdet samtaleskabeloner for samtaler på 

alle uddannelsestrin 



 

 Side 2  

Opfølgning: Afdelingen har ikke længere central vagtplanlægning. Vores sekretær som sid-

der lokalt med vagtplanlægningen, har over måneder varetaget planlægningen af vejleder-

samtaler, som fungerer godt, med positive tilbagemeldinger fra uddannelseslæger og hoved-

vejledere. 

 

Specialespecifikke operationssygeplejersker i vagten: 

Det påpeges af inspektorgruppen – med kort tidshorisont til løsning af opgaven – at der ikke 

er sikker mulighed for assistance fra operationssygeplejersker med ØNH-kompetencer i vag-

ten. Operationssygeplejersker fra ØNH-operationsafsnit går ikke i vagt, og er under ledelse 

af anæstesiafdelingen. 

Dette vil kræve, at der løbende er kompetenceudvikling og simulationstræning af operations-

sygeplejersker på den centrale operationsgang, hvor operationerne udføres i vagttiden. 

 

Opfølgning: Siden handleplanen blev fremsendt, er vores afdeling for nyligt blevet virksom-

hedsoverdraget til Rigshospitalet. Det betyder at der i øjeblikket er forhandlinger om overdra-

gelse af vores operationsgang, og den aftale om økonomi ligger på regionsniveau. 

Vi har taget punktet op på ledelsesmøder, og tilbagemeldingen fra lægelige ledelse er, at vi 

fortsat forventer gennemførelse af oplæring af vagthavende operationssygeplejersker på det 

centrale operationsafsnit, så de kan bistå mere komplekse øre-næse-hals operationer. 

Indtil da, gør vi brug af den frivillige vagtordning for operationssygeplejersker fra ØNH-opera-

tionsgangen, som tilkaldes ved udstyrstunge indgreb, der også kræver steril afdækning.  

Ingen af vores uddannelseslæger varetager andet end akut tonsillektomi i vagterne, hvor der 

er et godt samarbejde med udstyrskendskab fra det faste operationspersonale på centrale 

operationsgang. 

Forskning og akademiker: 

Vi vil fremover rette opmærksomhed på, at vores uddannelseslæger også kan gøre brug af 

assistance fra hospitalets forskningsafdeling og deltage i ”Forskningens Dag”, som vi så vil 

prioritere i vores vagtplanlægning.  

Det samme angår den forskningsadministrative tid, som både Forskningsansvarlig overlæge, 

speciallægegruppen og uddannelseslægerne efterspørger. 

 

Opfølgning: Efter sammenlægningen med Rigshospitalet, er det sandsynligt at også udvidet 

forskningssamarbejde vil være en mulighed. Der kører allerede projekter på tværs af afdelin-

gerne. Og der er god forskningsaktivitet på afdelingen. 
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